CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Rod. BR 262 Km 3,5 S/Nº - Campo Grande – Cariacica ES – CEP 29140-052
Telefone Geral (27) 32268-255  Fax (27) 3226 8255

GABINETE DA VEREADORA ILMA CHRIZÓSTOMO SIQUEIRA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº.            /2019

Concede “Título de Cidadão

Cariaciquense”, ao senhores JOSÉ

AMÉRICO SILVA, DEVALDO

CANDIDO DE JESUS, HELIO DE

SOUZA BASTOS, ERALDO ARAÚJO

ROBERTO E RONILDO ANDRADE

INÁCIO, em comemoração aos 129

anos de emancipação política do

Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do

Município.

DECRETA:

Art. 1º - Fica oficializado o “Título de Cidadão Cariaciquense” aos senhores
JOSÉ AMÉRICO SILVA, DEVALDO CANDIDO DE JESUS, HELIO DE
SOUZA BASTOS, ERALDO ARAÚJO ROBERTO E RONILDO ANDRADE
INACIO, em comemoração aos 129 anos de emancipação política do Município
de Cariacica e pelos relevantes serviços prestados ao referido município.

 Art. 2º - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º - Registre-se, Publique-se e Arquive-se.

Plenário Vicente Santório Fantini, 10 de Junho de 2019.

ILMA CHRIZÓSTOMO SIQUEIRA

Vereadora Municipal PSDB

Identificador: 3100300038003400330032003A005000 Conferência em http://www3.camaracariacica.es.gov.br/autenticidade.

		2019-06-10T16:59:15-0300